POSICAO ORCAMENTARIA DA DEFENSORIA PUBLICA NO MES DE AGOSTO DE 2015

Unidade Orgamentaria: 32101
Programa/Acgdo: 14.422.0096.2259.0000 - Assisténcia Juridica Gratuita ao Cidadao

O

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazdnia: Patriménio dos brasileiros”

Iltem

© 00N Ok WN PR

NP RRERERRERRRRR
O ©WoO~NOOUNWNIERO

Natureza da
Despeza
31.90.11
31.90.13
31.90.16
31.90.92
31.90.96
31.91.13
33.90.08
33.90.14
33.90.30
33.90.33
33.90.36
33.90.37
33.90.39
33.90.46
33.90.47
33.90.92
33.90.93
44.90.51
44.90.52
44.90.92

Fonte

101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101
101

Discriminagdo da Despesa

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagbes Patronais

Outras despesas Variaveis - Pessoal Civil
Reconhecimento de divida

Ressarcimento de despesas de pessoal requisitado
Obrigag6es Patronais-Op. Intra-orgamentérias
Outros Beneficios Assistenciais

Diarias de Pessoal Civil

Material de Consumo

Passagens e Despesas de Locomogédo

Qutros Servigos de Terceiros (Pessoa Fisica)
Locagdo de Mao-de-Obra

Outros Servigos de Terceiros (Pessoa Juridica)
Auxilio Alimentac&o

Obrigag6es Tributarias e Contributivas
Reconhecimento de divida

Indenizag&o

Obras e Instalagbes

Equipamento e Material Permanente
Reconhecimento de divida

Total

Dotacéo
Autorizada

21.955.944,00
1.116.984,00
531.966,00
1.180.000,00
155.856,00
1.819.464,00
5.600,00
346.000,00
369.616,00
68.000,00
594.285,00
2.030.000,00
3.588.965,04
1.601.420,00
18.000,00
614.534,80
1.278.494,00
55.721,00
3.850,00
144.677,16
37.479.377,00

Valor
Empenhado

5.067,50
0,00
52.883,73
150.797,36
1.370,00
0,00
0,00
32.564,64
6.779,05
38.000,00
93.682,98
424.456,03
30.242,00
0,00
15.000,00
0,00
580.013,02
0,00
0,00
0,00
1.430.856,31

Valor Liquidado

1.714.884,91
210.960,62
37.932,44
150.797,36
8.591,86
0,00

0,00
32.564,64
25.343,26
0,00
59.357,68
204.298,54
270.236,86
152.055,37
10.341,73
67.665,69
389.488,24
54.221,80
0,00

0,00
3.388.741,00

Valor Pago

1.711.941,65
210.960,62
37.932,44
155.162,48
8.591,86
0,00

0,00
32.564,64
25.343,26
0,00
59.357,68
204.298,54
270.236,86
151.755,37
10.341,73
67.665,69
389.488,24
54.221,80
0,00

0,00
3.389.862,86

Fonte: Quadro de Detalhamento de Despesa/FIPLAN-Divisdao de Planejamento

Boa Vista - RR, 16 de setembro de 2015.

Erika Pereira Alexandrino

Chefe da Divisédo de Planejamento

Terezinha de Jesus Andrade da Silva

Diretora do Departamento de Planejamento e Or¢gamento-DEPOF




