

POSIÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DEFENSORIA PÚBLICA NO MÊS DE AGOSTO DE 2015

Unidade Orçamentária: 32101

Programa/Ação: 14.422.0096.2259.0000 - Assistência Jurídica Gratuita ao Cidadão

Item	Natureza da Despeza	Fonte	Discriminação da Despesa	Dotação Autorizada	Valor Empenhado	Valor Liquidado	Valor Pago
1	31.90.11	101	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	21.955.944,00	5.067,50	1.714.884,91	1.711.941,65
2	31.90.13	101	Obrigações Patronais	1.116.984,00	0,00	210.960,62	210.960,62
3	31.90.16	101	Outras despesas Variaveis - Pessoal Civil	531.966,00	52.883,73	37.932,44	37.932,44
4	31.90.92	101	Reconhecimento de divida	1.180.000,00	150.797,36	150.797,36	155.162,48
5	31.90.96	101	Ressarcimento de despesas de pessoal requisitado	155.856,00	1.370,00	8.591,86	8.591,86
6	31.91.13	101	Obrigações Patronais-Op. Intra-orçamentárias	1.819.464,00	0,00	0,00	0,00
7	33.90.08	101	Outros Benefícios Assistenciais	5.600,00	0,00	0,00	0,00
8	33.90.14	101	Diárias de Pessoal Civil	346.000,00	32.564,64	32.564,64	32.564,64
9	33.90.30	101	Material de Consumo	369.616,00	6.779,05	25.343,26	25.343,26
10	33.90.33	101	Passagens e Despesas de Locomoção	68.000,00	38.000,00	0,00	0,00
11	33.90.36	101	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Física)	594.285,00	93.682,98	59.357,68	59.357,68
12	33.90.37	101	Locação de Mão-de-Obra	2.030.000,00	424.456,03	204.298,54	204.298,54
13	33.90.39	101	Outros Serviços de Terceiros (Pessoa Jurídica)	3.588.965,04	30.242,00	270.236,86	270.236,86
14	33.90.46	101	Auxílio Alimentação	1.601.420,00	0,00	152.055,37	151.755,37
15	33.90.47	101	Obrigações Tributárias e Contributivas	18.000,00	15.000,00	10.341,73	10.341,73
16	33.90.92	101	Reconhecimento de divida	614.534,80	0,00	67.665,69	67.665,69
17	33.90.93	101	Indenização	1.278.494,00	580.013,02	389.488,24	389.488,24
18	44.90.51	101	Obras e Instalações	55.721,00	0,00	54.221,80	54.221,80
19	44.90.52	101	Equipamento e Material Permanente	3.850,00	0,00	0,00	0,00
20	44.90.92	101	Reconhecimento de divida	144.677,16	0,00	0,00	0,00
Total				37.479.377,00	1.430.856,31	3.388.741,00	3.389.862,86

Fonte: Quadro de Detalhamento de Despesa/FIPLAN-Divisão de Planejamento

Boa Vista - RR, 16 de setembro de 2015.

Érika Pereira Alexandrino Chefe da Divisão de Planejamento Terezinha de Jesus Andrade da Silva Diretora do Departamento de Planejamento e Orçamento-DEPOF